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Kontakt
Norra Hagunda församling 
Telefon: 018-36 40 11
tis-tor kl. 10-12
ons kl. 13-15

Adress:
Gamla Salavägen 31
755 76 Vänge
svenskakyrkan.se/norrahagunda

Personal

Jan Novosel, kyrkoherde   36 46 96
Helena Hahr Lewita, komminister  36 46 93
Birgitta Brännström, diakon  36 40 27
Karin Widing, kamrer   36 40 06
Gunnar Lindgren, kommunik/förv.ass.   39 21 20
Linda Mickelsson, kommunik/adm.  36 40 20 
Åsa Pettersson, fritidsledare  39 41 10
Oskar Andersson, församl.konsulent  36 41 25
Maria Flink Opoku, församl.assistent 36 40 02
Ingrid Sör, kyrkomusiker   36 40 26
Andreas Eklöf, kyrkomusiker  36 40 44
Bengt Larsson, ansv fastighet/kyrkogård 36 40 45
Christina Segerqvist, vaktmästare  36 46 95
William Hilton-Brown, vaktmästare  36 47 11
William Ekström, vaktmästare  39 10 71
Linn Karlsson, vaktmästare, tjänstledig 

Livet består av ständiga förändringar, i stort 
och smått. Förändring är en utgångspunkt 
för utveckling och anpassning i vår tid och 
i vårt samhälle. Därför inleder vi i Norra Ha-
gunda församling ett förändringsarbete inom 
kommunikations- och informationsområdet. 
Som ett led i detta arbete har vi valt att ge ut 
församlingsbladet i ett större format för att få 
plats med mer information om vår verksamhet 
och våra aktiviteter. 

Församlingsbladet har också fått ett nytt 
namn, Livsnära. Vi vill med det namnet belysa 
att vi som församling finns till för dig, i livets 
alla skiftningar, i glädje och sorg, i stort och 
smått. Jag hoppas att du som läser tidningen 
finner den glädjande.  

Jan Novosel, kyrkoherde
jan.novosel@svenskakyrkan.se

Förändring 
& utveckling
Några inledande ord från 
kyrkoherden



Det var inte länge sedan vi sjöng ”Den blomstertid nu kommer” på 
skolavslutningen. Nu när detta skrivs är sommarlovet slut och barnen har 
börjat på en ny hösttermin. Denna sommar har vi i församlingen fyllt med 
friluftsgudstjänster, sommarcaféer och de populära kvällarna med ”Musik i 
Sommarkväll”. Sommaren är kort, det mesta regnar bort sjöng Tomas Ledin men 
riktigt så illa har det kanske inte varit i år. Jag hoppas att du som läser 
detta har haft en lugn och avkopplande sommar. 

När hösten nalkas kommer Norra Hagunda församling att bedriva verk-
samhet för alla åldrar, gudstjänster, musik och samvaro. Passa på att titta i 
detta blad för att se vad vi erbjuder. Följ även verksamheten på vår hem-
sida och i sociala medier för mer och uppdaterad information.

Ett annat arbete som startar under hösten är att nominieringsgrupper-
na utser representanter som du kan rösta på i kyrkovalet 2025. I Norra 
Hagunda församling är det till kyrkofullmäktige du röstar. Demokratin är 
viktig och varje medlem ska ha möjlighet att påverka hur församlingen ska 
fullgöra sina uppgifter. Så håll utkik efter mer information.

Gunnar Lindgren
kommunikatör/förvaltningsassistent
gunnar.lindgren@svenskakyrkan.se

Krönika 

När hösten nalkas 

Facebook
facebook.com/norrahagunda

Instagram
instagram.com/norrahagundaforsamling



Söndag 8 september, kl. 10.00
Visitationshögmässa, Vänge kyrka

Söndag 15 september, kl. 10.00
Gudstjänst, Vänge kyrka

Onsdag 18 september, kl. 12.00
Lunchmusik, Vänge kyrka

Onsdag 18 september, kl. 18.00
Kvällsmässa, Vänge kyrka

Söndag 22 september, kl. 10.00
Högmässa, Vänge kyrka

Onsdag 25 september kl. 12.00
Sopplunch, Järlåsa bygdegård

Lördag 28 september, kl. 16.00
Lördagsmusik med Gunnar Klum, Vänge kyrka

Söndag 29 september, kl. 10.00
Högmässa, Järlåsa kyrka

Lördag 5 oktober, kl. 16.00
Gudstjänst inför helgsmål, Läby kyrka

Söndag 6 oktober, kl. 10.00
Högmässa, Vänge kyrka

Söndag 13 oktober, OBS! kl. 11.00
Gudstjänst, Skogs-Tibble kyrka

Onsdag 16 oktober kl. 12.00
Lunchmusik, Vänge kyrka

Onsdag 16 oktober kl. 18.00
Kvällsmässa, Vänge kyrka

Kalendarium
gudstjänster, musik & soppluncher

Söndag 20 oktober kl. 10.00
Högmässa, Vänge kyrka

Onsdag 23 oktober, kl. 12.00
Sopplunch, Läby hembygdsgård

Lördag 26 oktober, kl. 16.00
Lördagsmusik med Tonkrokarna Järlåsa kyrka

Söndag 27 oktober, kl. 10.00
Högmässa, Vänge kyrka

Lördag 2 november
Söndag 3 november
Se aktuell information på hemsidan

Söndag 10 november, kl. 10.00
Högmässa, Vänge kyrka

Onsdag 13 november, kl. 12.00
Lunchmusik, Vänge kyrka

Lördag 16 november, kl. 16.00  
Gudstjänst inför helgsmål,  
Skogs-Tibble

Söndag 17 november, kl. 10.00
Gudstjänst, Vänge

Onsdag 20 november, kl. 12.00
Sopplunch, Skogs-Tibble sockenstuga

Onsdag 20 november kl. 18.00
Kvällsmässa, Vänge kyrka

Söndag 24 november, kl. 10.00
Högmässa, Vänge kyrka

Eventuella ändringar meddelas på hemsidan:
svenskakyrkan.se/norrahagunda



Gillar du att sjunga?

Då kanske en av våra vuxenkörer är 
något för dig!
Norra Hagunda kyrkokör är en 4-stämmig 
blandad kör. Vi övar tisdagar kl 18.30-20 i 
Vänge kyrka. Välkommen att höra av dig till 
Andreas Eklöf vid intresse: 
andreas.eklof2@svenskakyrkan.se 
alt. 018-36 40 44.

Sävsångarna är församlingens dagledigkör - ett 
entusiastiskt gäng. Efter körövningen fikar vi 
tillsammans. Välkommen med och prova! 
Vi träffas torsdagar kl 10.00-11.30 i 
Vänge-modulen. Ansvarig körledare är Ingrid Sör 
ingrid.sor@svenskakyrkan.se / 018-36 40 26.

Afternoon tea
Vi bjuder på klassisk engelskt fika med scones, 
kakor och såklart te! Alla är välkomna oavsett 
ålder.

Vi ses i Vänge kyrka från 
kl. 16.30-18.30, onsdagarna den 18/9, 16/10 & 
20/11

Varmt välkommen! 

UNiK – UNg i Kyrkan 
Ungdomsgruppen riktar sig till dig som är 15+. Vi 
träffas varannan vecka i Vänge med drop in från 
16.30- 19.45 med start torsdagen 12 september. 

Vi fikar, pysslar, leker, samtalar och det är DU 
som hjälper till att bestämma kvällens innehåll. 
Ta gärna med dig en kompis! Psst! Visste du att 
UNiK brukar åka på läger?! 

Foto: Alex Giacomini/Ikon

Foto: Kristin Lidell/Ikon



Minnen för livet

Årets konfirmationsgrupp var rekordstor med 
30 ungdomar och sex ungdomsledare. Under 
nästan ett års tid har dom träffats en gång i 
månaden för samtal, sång, pilgrimsvandring, 
bibelkunskap och mycket mer. 

Iris och Tilda skrattar tillsammans när dom 
kommer gående från Vänge kyrka. För mig ser 
dom ut att ha varit bästa vänner sedan barns-
ben, man de har faktiskt träffats här under kon-
firmationsläsningen. Att det skulle bli konfirma-
tion var rätt självklart eftersom dom båda har 
äldre syskon som konfirmerats. ”Dom pratade 
om hur kul det var och då ville jag också prova,” 
säger Iris. 

När jag frågar vad hon tar med sig från den här 
tiden svarar hon att ”jag har fått en fördjupad 
förståelse för kristendomen. Jag har fått upp-
leva den i stället för att få den berättad för mig, 
som i skolan. Och även om jag kanske inte vet 
vad jag tror så vet jag att jag tror på människan 
och samhörigheten.” 

Bild till vänster: 
Iris Essunger och Tilda Hadin Holmgren 
Bild till höger: 
Emil Lingsten, Neo Algstrand och Albin 
Mickelsson

Det som har varit roligast är enligt dom båda 
resan till Rom. ”Det var så mysigt, fint väder och 
vi åt massor av god glass. Det var en helt annan 
känsla där.” 

Tilda säger att om man funderar på att konfir-
mera sig så ska man ska göra det. ”Man får bara 
en chans i livet! Och så får man många nya vän-
ner, ett helt annat umgänge än vad man hade 
innan”. Hon berättar att tiden har väckt frågor 
om världen och ”att det kanske inte alltid blir 
som man har tänkt sig men att det oftast löser 
sig ändå.” Tack vare att dom har fått nya kompi-
sar, sjungit högt i kyrkan och varit ministranter* 
säger sig båda ha fått bättre självförtroende. 
”Och vänner för livet” skrattar Iris.

Lite längre ner på grusgången står Emil, Neo och 
Albin som också är med i gruppen. Emil berät-
tar att han har lärt sig om kristendomen och 
dess grunder. Han tycker inte att det har tagit 
så mycket tid som han först trott. Neo säger att 
han har fått många nya kompisar, och vännerna 
han kände sedan innan har han nu lärt känna 
ännu bättre. 
 

Det är en strålande eftermiddag i mitten av maj. Glada och förväntansfulla 
ungdomar gör ett sista genrep innan lördagens konfirmation. 

* Medhjälpare för vissa delar i 
mässan. Ministranten kan exem-
pelvis bära ljus och assistera vid 
dukning av nattvardsbordet.



Prästen Helena Hahr Lewita har under 
många år handlett konfirmander, så även 
detta år. När jag frågar henne om vad hon 
tror att ungdomarna tar med sig från läs-
ningen avvaktar hon lite och säger efter en 
stund att ”det skrevs en låt av sångerskan 
Eva Dahlgren där texten är:

Tro, jag vill känna tro, jag vill känna morgondag-
en nalkas här i lugn och ro, i en vintervärld, finns 
det någon tro? Jag vill känna önskan om en tid så 
ljus som friheten. 

Många konfirmander har sjungit denna 
sång och kanske handlar den inte om tro 
egentligen, utan om hopp? Hoppet om att 
det finns en ljus framtid trots att det ser 
mörkt ut i världen. Hoppet om att mitt liv 
ska bli ett bra liv där jag får använda alla 
mina starka sidor. Hoppet att jag ska få 
vara en del av andra och andra en del av 
mig. Jag tror att ungdomarna har känt en 
gemenskap”.

Hopp

Är du 14-15 år och vill konfirmera 
dig? Skicka ett mejl till 
oskar.andersson@svenskakyrkan.se

Skriv i ämnesraden 
”Konfirmation” Inom några dagar 
får du svar!

Linda Mickelsson, kommunikatör
linda.mickelsson@svenskakyrkan.se

Han menar att man kan testa på konfirmationen. 
”Man kan alltid sluta om det inte känns rätt”.  På 
frågan vad som har varit roligast svarar dom 
också resan till Rom. Albin ville med konfirma-
tionen bekräfta sin tro och instämmer att ge-
menskapen och vännerna har varit något av det 
bästa. ”Gudstjänsterna har också varit bra” säger 
han ”och att vi har pratat om sådant som fak-
tiskt betyder någonting”.

Nya kompisar och en större förståelse för kris-
tendomen verkar vara det som ungdomarna ta 
med sig, vilket är det som konfirmationen hand-
lar om; vänskap, kunskap och minnen för livet.



Öppen förskola
Lek, fika & umgänge 

Öppna förskolan är en mötesplats där du som 
är hemma med barn kan träffa andra barn och 
vuxna. På tisdagar kl. 9-11 är du välkommen till 
verksamhetsmodulen i Vänge. 

Under några timmar har vi sång, lek och fika. 
För mer information är du välkommen att ringa 
Åsa Pettersson 
tel. 072-560 14 32.

Stick-café

Start den 18 september kl 10.00 
Vi träffas i Verksamhetsmodulen i Vänge
varannan vecka, jämna veckor. 

Du behöver inte handarbeta, alla är välkomna 
på fika och en stunds gemenskap!

Mötesplatser 

Alla våra aktiviteter & träffpunkter 
är avgiftsfria & du behöver inte vara 
medlem i kyrkan för att delta.

En himla röra!

Välkommen till vår familjeverksamhet i 
Järlåsa bygdegård. Vi träffas onsdagarna 
2/10, 6/11 och 4/12 mellan kl. 17-19.

Vi pysslar, leker, sjunger och samtalar. Efter 
att vi har ätit en god middag firar vi guds-
tjänst tillsammans. 

Kom och prova på! Anmälan sker till: 
oskar.andersson@svenskakyrkan.se 
alt. 018-36 41 25
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Sopplunch kl. 12.00

25 september, Järlåsa bygdegård
Tonkrokarna spelar under ledning av 
Hans-Ole Dinges

23 oktober, Läby hembygdsgård
Att vandra Kungsleden
Per Lovéus berättar och visar bilder 

20 november, Skogs-Tibble sockenstuga
Jul- och adventssånger med Ingrid Sör

Vi inleder soppluncherna med en andakt 
Varmt välkommen!

Hantverksgruppen

Här träffas vi för att under terminen prova på  
& arbeta med olika hantverkstekniker. Vi möts 
måndagar kl. 18-20 i verksamhetsmodulen i 
Vänge. 

För mer information eller frågor är du 
välkommen att kontakta Agneta Friestedt 
tel. 070–237 92 02

Vill du ha någon att 
prata med?

När livet känns svårt  kan man ibland behöva 
någon som lyssnar. Hör av dig till oss om du vill 
prata med en präst eller en diakon. Vi finns här 
för dig oavsett ålder och livssituation.
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Foto: Magnus Aronson/Ikon



Kvällsmässa kl. 18.00
Vänge kyrka

Under en enklare form får vi möjlighet att stilla 
oss och reflektera över livets- och vardagens 
frågor. Onsdagarna den 18 september, 
16 oktober och 20 november.

Ta gärna med en vän och prova på! Mässan 
passar såväl nybörjare som vana 
kyrkobesökare.  

Vänge samfällighetsförenings 
årsmöte

Måndag den 14 oktober kl. 19.00. Vi ses i 
möteslokalen Riksbyggen, Vangsbyvägen 80.

Gudstjänst och lunch 
i höstens tecken

Välkommen till Skogs-Tibble söndagen den 
13 oktober kl. 11.00.  OBS tiden! 
Vi börjar i kyrkan med gudstjänst och därefter 
fortsätter vi i Sockenstugan med lunch. Säv-
sångarna sjunger, Ingrid och Ove Ohlsson spelar 
folkmusik på 
nyckelharpa.

Händer i 
         församlingen

Promenader 

Tisdagar kl 11.00 träffas vi vid busshållplatsen, 
intill Vänge kyrka för gemensam promenad. 
Diakon Birgitta är med ibland. Har du några 
frågor, hör av dig till 
Birgitta Brännström tel. 018-36 40 27 

Allhelgona är den helg då vi påminner oss 
om att döden finns, och att den drabbar oss 
alla. I kyrkan påminns vi också om att det 
finns hopp om ett liv efter döden. Allhel-
gonahelgen består av alla helgons dag, på 
lördagen, och alla själars dag, på söndagen.

Det finns många fina och stämningsfulla sätt 
att hedra våra avlidnas minne. Kanske vill du 
delta i en minnesgudstjänst eller besöka en 
kyrkogård för att tända ett ljus på en väns 
eller släktings grav. Eller promenera bland 
gravarna och förundras över det vackra. På 
vår hemida hittar du information om 
kyrkornas öppettider 1-3 november.

svenskakyrkan.se/norrahagunda

Allhelgonahelgen
tillsammans minns vi
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Barnens sida

Skogsmulleloppet

För barn mellan 3-9 år. Söndag den 15 september samlas vi 
vid Mulleängen i Vänge. Start 10-10.30 Alla barn får ett litet 
pris! Mulle eller Fjällfina deltar också.

Här kan du tända ljus i 
ljusbäraren, spela 
memory med djuren 
i Noaks ark, måla ett 
kyrkfönster och titta 
på fem korta filmer.

Appen Kyrka

Färglägg räven

Tävling!

Vad blir ordet? Skicka in rätt svar till 
maria.flinkopoku@svenskakyrkan.se senast 8/10. 
En vinst lottas ut!

Gillar du att sjunga? 
Vi har barnkörer för 
åldrarna 4-9 år. 



Om Järlåsa kyrka
Den medeltida stenkyrkan i Järlåsa förstördes 
under mitten av 1500-talet och att en del av 
ruinen finns bevarad nere mot Sävaån?

Järlåsas nuvarande kyrka byggdes tack vare 
friherre Gustaf Rosenhane som 1646 
utfärdade ett donationsbrev för att kyrkan 
skulle återuppföras. Arbetet finansierades 
bland annat genom bidrag från enskilda och 
genom att man tog upp kollekt i landets 
församlingar. Och eftersom Rosenhane hade 
goda kontakter med landets ämbetsmän ser 
vi bland annat rikskanslern Axel Oxenstierna 
och fältmarskalken Gustaf Horn bland 
bidragsgivarna. 

Men den största gåvan kom faktiskt från 
drottning Kristina som 1647 donerade hundra 
daler silvermynt. 

Visste du att 

Ditt medlemskap bidrar till att 
Svenska kyrkan:

- har mötesplatser & aktiviteter för barn och 
ungdomar

- kan bedriva ett aktivt arbeta för att bryta 
ensamheten hos dom äldre genom 
åldersanpassade aktiviteter och besök på 
äldreboenden 

- bevarar och håller kyrkobyggnader öppna 
för viktiga händelser i människors liv, så som 
dop, bröllop, gudstjänst & begravning

- har personal på sjukhus, i fängelser &
på flygplatser för dom som behöver stöd

- kan erbjuda samtalsstöd både enskilt och 
privat
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